DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 85Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Objeto do Convênio: Reforma do Ginásio de Esportes Simão Jatene no
Município de Trairão, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 04/12/2019 a 04/12/2020
Data da Assinatura: 04/12/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 503786

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 892/2019, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/599008, de 02/12/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Fernando Calçada da Silva; Matrícula nº 57199309/1; Cargo/Fun-
ção; Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Fazer levantamento Fotográfi co e confi rmação de medidas do
imóvel pretendido pela PMPA, localizado no Município de Abel Figueiredo,
como também, pesquisar o mercado imobiliário.
DESTINO: Abel Figueiredo/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 09/12/2019 a 11/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 503932
PORTARIA Nº. 891/2019, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/601070, de 03/12/2019
– NUJUR/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Hugo de Assis Gonçalves Vieira, Matrícula nº 5946681/1; Cargo/
Função: Assessor II.
OBJETIVO: Diligência para providências quanto a documentação de re-
gularidade do terreno do Sistema de Abastecimento de Água, TAC/PAC
111/2011, no município de Vigia de Nazaré.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
PERIODO: 05/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 503753
PORTARIA Nº. 890/2019, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/599869, de 02/12/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula n° 33413/1; Cargo/Função: Ar-
quiteto.
OBJETIVO: Acompanhar a obra de Construção do Monumento de São Be-
nedito, e Revitalização do Mirante que estão em fase de conclusão e com
programação de inauguração para o dia 07/12/2019.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1;
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Bragança/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 05/12 a 07/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 503734

PORTARIA Nº 894/2019, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de  suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2019/572620, de 19/11/2019,
e termos do Memorando nº. 165/2019/DIFIS, de 02/12/2019.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR de acordo com as bases legais vigentes na PORTARIA Nº
851/2019, de 21/11/2019, publicada no DOE nº 34.041, de 22/11/2019,
01 (uma) diária ao servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, matrícula nº.
33413/1, ocupante do Cargo de Arquiteto, em razão do seu deslocamento
ao Município de Bragança/PA, no dia 22/11/2019, alterado para 21/11/2019
a 22/11/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 504081
PORTARIA Nº. 893/2019, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/599008, de 02/12/2019/
SEDOP
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP, com o servidor Fernando Cal-
çada da Silva para levantamento fotográfi co e confi rmação de medidas do
Imóvel pretendido pela PMPA, localizado no Município de Abel Figueiredo.
DESTINO: Abel Figueiredo/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERÍODO: 09/12 a 11/12/2019
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 503981

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 889/2019, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 015/2019/COSG/SEDOP,
de 02/12/2019.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 16/12/2019 a 20/12/2019, 05 (cinco) dias
de férias ao servidor ANILTON MARCIO DE SOUZA SANTOS, matrícula nº.
57201188/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, interrompi-
das através da 004/2019, de 08/01/2019, publicada no DOE nº. 33.776,
de 09/01/2019, referente ao período aquisitivo 2017/2018.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 503623

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE
SERVIDOR

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2019 – CARGO: MÉDICO DO
TRABALHO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA E CLASSIFICADA
O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, no
uso de suas atribuições legais e, em consonância com as Legislações vi-
gentes, torna pública a convocação da candidata aprovada e classifi cada
no Processo Seletivo Simplifi cado Nº 002/2019. Considerando a desistên-